INDICAÇÃO Nº IND-050/2014 CONFORME PROCESSO-332/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 09/06/2014 09:05:37

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 09/06/2014

Lido Sessão: Ordinária de 09/06/2014

Lido por: Débora Geib

Indica à EGR repintura da faixas

horizontais no trecho da ERRS-115,

compreendido entre o centro de

Gramado e o bairro Várzea Grande.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe à EGR, indicação para que seja feita a repintura do asfalto da

ERRS-115 (compreendendo as faixas laterais, centrais, de segurança e de
indicação) entre o Centro do Município de Gramado e o Bairro Várzea
Grande, principalmente junto às rótulas de acesso ao Bairro Jardim, ao

Sierra Park e ao bairro Várzea Grande, bem como acesso ao bairro Três
Pinheiros e o entorno da rótula das Bandeiras na entrada do Município.

               Tal pedido justifica-se, tendo em vista que com o advento do

inverno e, consequentemente, o excesso de chuva , umidade e neblina, a
visibilidade fica muito reduzida, podendo vir a ocorrer acidentes nos locais

mencionados.

Câmara Municipal de Gramado 9 de Junho de 2014.

_________________
Jaime Schaumlöffel

Vereador PP